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Nærheden og Mellemgården  

Aftaleholder: Mikael Eggert Jørgensen

Afdelingsleder: Mikael Eggert Jørgensen
 

Om enheden 

På Nærheden og Mellemgården tilbydes beskyttet beskæftigelse til borgere under 65 år, som på grund af 
betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlig sociale problemer ikke kan opnå eller fast-
holde beskæftigelse på normale vilkår på arbejdsmarkedet, og som ikke kan benytte tilbud efter anden 
lovgivning (Servicelovens §103).  

Ligeledes tilbydes der aktivitets-og samværstilbud til borgere med betydeligt nedsat fysisk eller psykisk 
funktionsevne eller med særlige sociale problemer til opretholdelse eller forbedring af personlige færdig-
heder eller af livsvilkårene (Servicelovens §104). 

Nærheden har, sammen med det øvrige Område Grenå, fokus på en anerkendende og ressourcefokuseret 
tilgang, nærmere bestemt KRAP. Herudover er der fokus på: Nærmeste udviklingszone, Low arousal, Han-
dicapdidaktik, samt implementeringen af procesbaseret dokumentation. Enkelte grupper arbejder også pæ-
dagogisk ud fra metoden Neuroscreening. Vi arbejder i en struktureret pædagogisk form, hvor forudsigelig-
hed og genkendelighed er nøgleordene. 

Følgende aktiviteter tilbydes: 

 Systuen 
 Montageværksted 
 Servicegruppen (udgår fra lokaler på Skovstjernen) 
 Aktivitetsgrupper 
 Kantinen 
 Udeholdet 
 Stuehuset. 
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Systuen  

Er et produktionsværksted, der har flere ordrer med pakning af forskellige klude for et firma i Randers. Der 
er deadlines på, hvornår vi skal have de forskellige klude færdige til afhentning. De fleste borgere på værk-
stedet er med i denne produktion. Vi er også et kreativt sy og strikke værksted, som kører sideløbende med 
produktionen med at lægge klude sammen og få dem pakket og sendt afsted. 

Det vi producerer, sælger vi til vores egne arrangementer - såsom havefestival, gårdmarked og julemarked. 
Der sælges også til gæster der kommer på Nærheden. 

Vi vægter den gode trivsel, den gode ordentlige omgangstone og det gode humør højt, og er meget opmærk-
somme på hinanden på værkstedet, så alle trives og har det godt. Vi er glade, når vi møder på arbejde og 
er også glade og tilfredse, når vi går herfra, forhåbentlig med en følelse af, at vi har været med til at 
løfte en opgave i fællesskab. 

Montageværksted 

Her løses forskellige opgaver, hvor vi bl.a. samler og pakker legetøj. Vi har fokus på, at den enkelte borger 
udvikler sine kompetencer og mestre nye opgaver. Det skal være motiverende for borgeren at gå på arbejde, 
hvor arbejdsopgaverne er tilpas udfordrende, og hvor det er rart at være sammen med sine kollegaer. 

Herudover arbejdes der med at sætte klistermærke eller håndtag på en børnescooter. Arbejdsopgaverne er 
tydelige og visuelle, så borgeren ved hvad han/hun skal.  

På montageværkstedet er der mulighed for at arbejde alene eller sammen med andre. Værkstedet rummer 
arbejdsglade mennesker, som kan lide at fordybe sig i deres arbejde. Mange af borgerne holder også af de 
fælles pauser, hvor vi laver lidt sjov og griner sammen. 

Servicegruppen 

Servicegruppen beskæftiger sig med pedelfunktioner, ude som inde, på Skovstjernen, Nærheden, Fredens-
gade og STU Norddjurs.  

Der arbejdes samtidigt med projektorienteret med bl.a. udarbejdelse af f.eks. frugtkasser, ølkasser, fugle-
huse, lamper, økologiske krydderurter, urtesalt, højbede. Projekter hvor du er med hele vejen, fra et styk-
ke træ til et fuldendt produkt.  

I servicegruppen bliver borgeren en del af en arbejdskultur, hvor vi er stolte af, at løse vores mange for-
skellige opgaver til stor tilfredshed for såvel kunder som for hver enkelt af os. Der er fokus på, at vores 
opgaver giver dig arbejdsglæde, mening, betydning og succes. 

Der er mulighed for at deltage i forskellige valgtilbud såsom; Hockey, Boccia, Musikog være med til store 
idrætsstævner, musikfestival. 

Aktivitetsgrupperne 

Aktivitetsgrupperne er aktivitets- og samværstilbud. Her er der plads til alle. Nogen af borgerne hjælper 
med produktionsopgaver, som en del af en pædagogisk aktivitet. 
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Vi lægger vægt på den enkelte borgers sociale, personlige og faglige udvikling, hvor vi tilrettelægger dagen 
ud fra den enkelte borgers behov, for at opnå en meningsfuld dagligdag på Nærheden. 

Vi vægter et trygt og forudsigeligt miljø, der giver den enkelte mulighed for at udvikle sig personligt og 
relationelt med de andre i gruppen. 

Kantinen 

Der er 4-5 borgere dagligt beskæftiget med at deltage i madlavning/bagning- og som samtidig lære om 
sund kost. Alt den producerede mad sælges i kantinen. Her fremstiller vi menuer af friske råvarer og fra 
bunden. Borgerne lærer også om hygiejne/rengøring, vitaminer/mineraler samt indkøbsvaner. 

Udeholdet - Mellemgården 

Udeholdet er en satellit til Nærheden. Udeholdet holder til på en nedlagt bondegård på Mellemstrupvej nr. 
30 i Grenå. Vi kalder stedet "Mellemgården." Her er højt til loftet og godt fællesskab. 

På Mellemgården kan man arbejde i brændeproduktionen, hvor vi saver og kløver brænde og selv levere og 
stabler brændet til vores kunder. 

Mellemgården har også dyrehold, som består af æsler, emu, kaniner, parakitter. Man kan være med til at 
fodre og pleje dyrene. 

Der er mulighed for at være med til at dyrke grønsager og frugt har vi en hyggelig urtehave og en bod ved 
vejen, hvor vi sælger vores afgrøder. Derudover er der almindelig vedligeholdelse af gården og udenoms 
arealerne. Indimellem påtager vi os forskellige opgaver udefra som bliver til en sjov oplevelse i dagligdagen. 

Vi har faste årlige traditioner på Nærheden, men specielt for Mellemgården har vi vores hyggelige gårdmar-
ked i sensommeren. 

Udeholdet rummer en bred vifte af arbejdsmuligheder og aktiviteter, men også en kultur som bygger på 
kollegialt sammenhold og rummelighed. Stedet tilbyder et trygt miljø, hvor der er gode muligheder for 
personlig udvikling. 

Stuehuset - Mellemgården 

I stuehuset er der mulighed for stille sysler, kreative aktiviteter som f.eks. at strikke og daglige gåture.  

Stuehuset på Mellemgården er målrettet borgere som har svært ved at indgå i store grupper på Nærheden. 
Der er også mulighed for et enkeltmands projekt i særskilt pavillon. 

 

Faggrupper 

 Pædagoger: 9 

 Værkstedsassistenter: 6 
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 Ergoterapeut: 1 

 Beskæftigelsesvejleder: 1 

 Køkkenleder: 1 

 Rengøring: 1 

 Studerende: 1 

 

Aktuelle fokuspunkter 

 Struktur og forudsigelighed  

 Rekruttering  

 Løbende faglig refleksion, supervision og kollegialsparring 

 Samarbejde med myndighed omkring VUM og handleplaner. 

 Samarbejde på tværs mellem dag, døgn og skole 

 

Dato for opdatering: D. 10/3 2022


